� CORPORACIÓN DE ESTUDIOS Y PUBLICACIONES. (2008). Reglamento a la Ley

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. Quito:

� Estupiñan Gaitán, Rodrigo. (2006). Control Interno y Fraude, Análisis de Informe Coso

I y II. 2a ed. Bogotá: Ecoe. 464 pág.

� González, Jorge Luis. (2011).Cómo contrato con el estado? La revista de la

Contratación Pública. Quito: 10 pág.

� HOSPITAL PROVINCIAL GENERAL DOCENTE RIOBAMBA. (2011). Plan

Estratégico. Riobamba: 20 pág.

� Maldonado, Milton K. (2011). Auditoría de Gestión. 4a ed. Quito: Abya-Yala. 208 pág.

� Oña, César. (2011).Guía de Auditoría de Gestión II. Riobamba: 69 pág.

� Rodríguez Valencia, Joaquín. (2009). Auditoría Administrativa. 2a ed. México: Trillas.

248 pág.

� Urquizo, Ángel. (2005). “Como realizar la tesis o una investigación” Riobamba: 56 pág.

INTERNET

   265

� http://www.compraspublicas.gob.ec/incop/. Compras Públicas (en línea)

� http://es.wikipedia.org/wiki/Sector_pubico. Sector Publico (en línea)

ANEXOS

ANEXO 1

DESCRIPCIÓN
PROFORMA

2011

PRESUPUESTO
APROBADO

2011

VARIACIÓN

ABSOLUTA
USD

RELATIVA
%

GASTO CORRIENTE

Jubilados  165.000,00 -165.000,00 100.00

Remuneraciones unificadas 4.336.140,00 4.336.140,00 0.00 0.00

Salarios unificados 1.950.422,00 1.950.422,00 0.00 0.00

Remuneraciones mensuales unificadas a
docentes del magisterio

14.229,00 14.229,00 0.00 0.00

Décimo tercer sueldo 535.725,00 535.725,00 0.00 0.00

Décimo cuarto sueldo 161.385,00 161.385,00 0.00 0.00

Remuneración variable por eficiencia 173.376,00 173.376,00 0.00 0.00

Compensación por transporte 23.144,00 23.144,00 0.00 0.00

   266

PRESUPUESTO EJERCICIO 2011

Alimentación 8.008,00 8.008,00 0.00 0.00

Por cargas familiares 4.301,00 4.301,00 0.00 0.00

Estímulo económico por años de servicio 1.260,00 1.260,00 0.00 0.00

Subsidio de antigüedad 15.718,00 15.718,00 0.00 0.00

Horas extraordinarias y suplementarias 200.000,00 200.000,00 0.00 0.00

Servicios personales por contrato 142.140,00 142.140,00 0.00 0.00

Aporte patronal 669.130,00 669.130,00 0.00 0.00

Fondo de reserva 532.545,00 532.545,00 0.00 0.00

SERVICIOS BÁSICOS

Agua potable 25.000,00 24.741,00 259,00 -1.04

Energía eléctrica 80.000,00 75.841,68 4.158,32 - 5.20

Telecomunicaciones 25.000,00 18.195,96 6.804,04 - 27.22

Servicio de correo 3.000,00 360,00 2640,00 - 88.00

Fletes y maniobras 10.000,00 4.800,00 5.200,00 - 27.22

PROCESO DE ADQUISICIONES

Maquinaria y equipos 40.000,00 38.886,43 1.113,57 - 2.78

Alimentos y bebidas 250.000,00 250.000,00 0,00 0.00

   267

NOTA:  Presupuesto Codificado y aprobado USD 10.647.748,76

DESCRIPCIÓN
PROFORMA

2011

PRESUPUESTO
APROBADO

2011

VARIACIÓN

ABSOLUTA
USD

RELATIVA
%

Vestuario, lencería y prendas de
protección

180.765,00 180.765,00 0,00 0.00

Combustible y lubricantes 90.000,00 90.000,00 0,00 0.00

Materiales de Oficina 50.000,00 40.000,00 10.000,00 - 20.00

Materiales de aseo 100.000,00 90.000,00 10.000,00 -10.00

Materiales de impresión, fotografía y
publicaciones

57.000,00 50.000,00 7.000,00 -12.28

Instrumental médico menor 300.000,00 135.000,00 165.000,00 - 55.00

Medicinas y productos farmacéuticos 450.000,00 481.000,00 - 31.000,00 6.89

Materiales para laboratorios y uso medico 420.000,00 190.000,00 230.000,00 - 54.76

Seguros 50.000,00 16.011,69 33.988,31 - 67.98

Servicios de vigilancia 90.000,00 90.000,00 0,00 0.00

Maquinaria y equipos (Ingresos
Autogestión)

528.453,13 50.000,00 478.453,13 -90.54

Capacitación 30.000,00 5.000,00 25.000,00 - 83.33

Viáticos y subsistencia 30.000,00 18.000,00 12.000,00 - 40.00

Pasaje al interior 2.000,00  2.000,00 - 100.00

Mantenimiento de vehículos 10.000,00 20.000,00 - 10.000,00 100.00

Mantenimiento de edificios y locales 30.000,00 20.0000,00 10.000,00 - 33.33

Mantenimiento de terrenos 10.000,00 0,00 10.000,00 - 100.00

Mantenimiento de mobiliarios 20.000,00 0,00 20.000,00 - 100.00

Mantenimiento y reparación de equipos
informáticos

10.000,00 0,00 10.000,00 - 100.00

Desarrollo de sistemas informáticos 20.000,00 0,00 20.000,00 - 100.00

Equipos Sistemas y paquetes informáticos 20.000,00 0,00 20.000,00 - 100.00

Materiales de construcción, eléctricos y
carpintería

100.000,00 0,00 100.000,00 - 100.00

Repuestos y accesorios 200.387,65 0,00 200.387,65 - 100.00

Herramientas 20.000,00 0,00 20.000,00 - 100.00

Otros servicios generales 20.000,00 0,00 20.000,00 - 100.00

TOTAL 12.039.128,78 10.821.124,76 1.218.004,02 -10.12

   268

ANEXO 2
PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN 2011

269

ANEXO 3
ÍNFIMA CUANTÍA CONSOLIDADO MES DE MARZO

 FECHA DESCRIPCIÓN FACTURA RUC RAZÓN SOCIAL CONCEPTO VALOR

1 01/03/2011 FONENDOSCOPIO 2243 1-792045398001 MEQUIMEDIX GINECOLOGÍA 404,00 √
2 04/03/2011 PLACAS DE ELECTRODOS 8216 1-791264517001 MALBO FISIATRÍA 66,00 √
3 05/03/2011 PARAFINA 8217 1-791264517001 MALBO FISIATRÍA 825,00 √
4 01/03/2011 LIBRETINES 2258 0-603195389001 GRÁFICAS SN GREGORIO RR. HH. 140,00 √
5 10/03/2011 FORMULARIOS 9965 0-600394290001 ED. PEDAGÓGICA FREIRE ESTADÍSTICA 28,00 √